
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.1 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 15.janvārī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par deputāta mandāta apstiprināšanu A.Pumpuram; 

3. Par izmaiņām komiteju sastāvā; 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

5. Par 2018. gada budžeta grozījumiem; 

6. Par pašvaldības līdzfinansējumu Kurzemes plānošanas reģionam. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Gvido ERĶIS 

Juris VENCKUS 

Jānis KRŪZE  

Ainārs PUMPURS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – darba dēļ 

Andris LEITAS – darba dēļ 

Laima VALDEMĀRE – personīgu iemeslu dēļ 

 

Piedalās: Izpilddirektore A.Kreicberga, galvenā grāmatvede V.Puzānova 

 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 6 jautājumiem. 

 

 

 

 



2 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par deputāta mandāta apstiprināšanu A.Pumpuram 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ar Mērsraga novada domes 2018. gada 23. novembra lēmumu Nr.2 (protokols 

Nr.53) saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

3. panta 1.punktu, ir izbeigušās L.Karlsona (kandidātu saraksts "Demokrātiju visiem"), 

deputāta pilnvaras. Vēlēšanu komisija savā 27. novembra sēdē nolēma uzaicināt stāties 

bijušā deputāta L.Karlsona vietā deputāta kandidātu Mareku Jēkabsonu. M.Jēkabsons 

atteicās pildīt deputāta pienākumus, tāpēc vēlēšanu komisija 6. decembra sēdē nolēma 

uzaicināt stāties bijušā deputāta L.Karlsona vietā deputāta kandidātu Artūru Grīvu. 

2018. gada 17. decembrī Mērsraga novada domes priekšsēdētājs informēja vēlēšanu 

komisiju, ka pašvaldība saņēmusi rakstisku A.Grīvas atteikšanos pildīt deputāta 

pienākumus. 

Vēlēšanu komisija, pamatojoties uz informāciju no vēlēšanu rezultātu 

aprēķināšanas protokola, nosaka, ka nākamais kandidāts no kandidātu saraksta 

“Demokrātiju visiem”, kurš ieguvis lielāko balsu skaitu, ir Ainārs Pumpurs. Ainārs 

Pumpurs 2018. gada 20. decembra iesniegumā piekritis ieņemt deputāta vietu Mērsraga 

novada domē.  

Saskaņā ar likuma “Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likums”43. panta 1.daļu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt A.Pumpuru par Mērsraga novada Domes deputātu.  
 

3. 

Par izmaiņām komiteju sastāvā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

3.1.Par izmaiņām Sociālo, izglītības, sporta un kultūras jautājumu komitejas 

sastāvā  

L. Karlsons ir nolicis deputāta mandātu, viņa vietā ir stājies A.Pumpurs, saskaņā 

ar likuma „Par pašvaldībām” 55. panta 1.daļu, kas nosaka, ka katram deputātam jābūt 

vismaz vienas komitejas loceklim, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Par Sociālo, izglītības, sporta un kultūras jautājumu komitejas locekli iecelt A. 

Pumpuru. 

 

3.2.Par izmaiņām Finanšu komitejas sastāvā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Par Finanšu komitejas locekli iecelt A. Pumpuru. 



3 
 

 

4. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

4.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

SIA “Law&Finance Consulting” 

Ņemot vērā, ka SIA “Law&Finance Consulting” nav savlaicīgi veikusi 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga 

novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 26.01.2018./18-809, kas stājās 

spēkā 02.02.2018. un kļuva neapstrīdams 03.03.2018., kā arī brīdinājumi 19.10.2018. 

Nr.4-3/407, kas stājās spēkā 26.10.2018. un kļuva neapstrīdams 24.11.2018, 

11.12.2018. Nr.4-3/463, kas stājās spēkā 18.12.2018. un kļuva neapstrīdams 

16.01.2019., un kuros SIA “Law&Finance Consulting” piedāvāts veikt nokavētu 

nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat SIA “Law&Finance Consulting” 

minētos brīdinājumus nav apstrīdējuši.  

SIA “Law&Finance Consulting” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu “Vaisumi – 1”, Upesgrīva, 

Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 001 0224). 

Tādējādi SIA “Law&Finance Consulting” uz 2019. gada 15. janvārī ir parādā 

Mērsraga novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām un zemi “Vaisumi – 

1”, Upesgrīva, Mērsraga novads 303,55 euro, nokavējuma naudu 78,22 euro, kopā 

381,77 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “Law&Finance Consulting” nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “Law&Finance Consulting” reģ.nr. 40003929449, juridiskā adrese: 

“Tīdas”, Platones pagasts, Jelgavas novads, LV-3021 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 381,77 euro (trīs simti astoņdesmit viens euro un 77 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 



4 
 

 

12803.– 

Zeme 

 

105,17 

 

 

27,10 

 

 

132,27 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

12804. - Ēkas 198,38 51,12 249,50 

 

                                                 KOPĀ: 

 

381,77 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “Law&Finance Consulting” kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

4.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

SIA “Baltais Sniegs” 

Ņemot vērā, ka SIA “Baltais Sniegs” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 24.01.2018./18-494, kas stājās 

spēkā 31.01.2018. un kļuva neapstrīdams 01.03.2018., kā arī brīdinājumi 23.11.2017. 

Nr.4-3/616, kas stājās spēkā 30.11.2017. un kļuva neapstrīdams 29.12.2017, 

18.10.2018. Nr.4-3/406, kas stājās spēkā 25.10.2018. un kļuva neapstrīdams 

23.11.2018., un kuros SIA “Baltais Sniegs” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat SIA “Baltais Sniegs” minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējuši.  

SIA “Baltais Sniegs” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu “Mežgravas”, Mērsrags, Mērsraga novads, ½ 

domājamā daļa ( kadastra numurs 8878 003 0341). 

Tādējādi SIA “Baltais Sniegs” uz 2019. gada 15. janvārī ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām un zemi “Mežgravas”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, ½ domājamā daļa 263,79 euro, nokavējuma naudu 

41,47, kopā 305,26 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta 



5 
 

pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “Baltais Sniegs” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “Baltais Sniegs”, reģ.nr. 43603056707, juridiskā adrese: Svētes iela 

28-2, Jelgava, LV-3001, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 305, 26 euro (trīs simti 

pieci euro un 26 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

14422.– 

Zeme 

 

259,26 

 

 

40,76 

 

 

300,02 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

14423. - Ēkas 4,53 0,71 5,24 

 

                                                 KOPĀ: 

 

305,26 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “Baltais Sniegs” kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 



6 
 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

5. 

Par 2018. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

un likumu “Par pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta ieņēmumu plāna 

grozījumus 12 744 euro apmērā; 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 776 518 euro apmērā; 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 12 744 euro apmērā; 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu plānu 

2 434 115 euro apmērā.  

5. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.1/2019 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos Nr.1/2018 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada 

budžetu””. 
 

6. 

Par pašvaldības līdzfinansējumu Kurzemes plānošanas reģionam 

Dome izskatījusi Kurzemes plānošanas reģiona 02.01.2019. vēstuli Nr.2-

5.5/1/19, kurā lūgts izskatīt jautājumu par līdzfinansējumu plānošanas reģionam 2019. 

gadam 1500,00 Euro apmērā.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, G.Erķis, J.Venckus, 

J.Krūze, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Atteikt līdzfinansējuma piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam.  

 

 

 

 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


